
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Via Aldo Moro s.n.c. - 85055 PICERNO (PZ) – Tel. 0971 995087 

 
Sito: www.icpicerno.edu.it   Email: pzic86200e@istruzione.it  PEC: pzic86200e@pec.istruzione.it   

     Codice Meccanografico: PZIC86200E    Codice Fiscale: 96032640763    C.U.F.: UF4NKG                                                                        pag. 1 

 

 
 
 
 

Ai componenti il Comitato di Valutazione  

 

A tutto il personale e alle famiglie 

 

Al sito web 

 

Agli Atti 

  

 

Oggetto: decreto nomina Comitato di Valutazione 2025/2028 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI: 

l’art.11 del D.L.vo 16 aprile 1994 n. 297, così come sostituito dall’art. 1, comma 129 della Legge 13 

luglio 2015 n. 107;  

l’art.1, commi 126,127,128,129 della Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

l’atto di nomina USR Basilicata dei componenti esterni, n.255 del 27/09/2024;   

le deliberazioni adottate dagli organi collegiali: n.5 del Consiglio d’Istituto del 09/12/2024; n.22 del 

Collegio dei Docenti del 07/01/2025; 

DECRETA 

la costituzione del Comitato di Valutazione per gli anni 2025-2028 dell’I.C. di Picerno come segue: 

Dirigente scolastico 
Vincenzo VASTI 

 

Presidente 

Dirigente tecnico 
Leonarda Rosaria SANTERAMO 

 

Componente esterno 

Genitori 

Teresa CARDILLO 

Maria Rosa POTENZA 

 

Componenti interni 

Docenti 

Angela Rocchina TIRONE 

Emilia LO TITO 

Daniela MARSICO 

 

 

 

Componenti interni 

 

http://www.icpicerno.edu.it/
mailto:pzic86200e@istruzione.it
mailto:pzic86200e@pec.istruzione.it




 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Via Aldo Moro s.n.c. - 85055 PICERNO (PZ) – Tel. 0971 995087 

 
Sito: www.icpicerno.edu.it   Email: pzic86200e@istruzione.it  PEC: pzic86200e@pec.istruzione.it   

     Codice Meccanografico: PZIC86200E    Codice Fiscale: 96032640763    C.U.F.: UF4NKG                                                                        pag. 2 

 

 

 

 Il Comitato individua i criteri per la valorizzazione del merito dei docenti sulla base:  

1. della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione, nonché del 

successo formativo e scolastico degli studenti;  

2. dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla 

ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;  

3. delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del 

personale. 

 

Il Comitato esprime, altresì, il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova 

del personale docente a seguito di assunzione o passaggio di ruolo. A tal fine il Comitato è composto 

dal Dirigente Scolastico, che lo presiede, dai docenti ed è integrato dal docente al quale sono affidate 

le funzioni di tutor.  

Il Comitato valuta il servizio di cui all’art. 448 del D.L.vo 297/1994 su richiesta dell’interessato, 

previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente membro 

del Comitato, ai lavori non partecipa l’interessato e il Consiglio d’Istituto provvede all’individuazione 

di un sostituto.  

Il Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente di cui all’art.501 

del D.L.vo 297/1994.  

 

Ai componenti il Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso spese 

o altro emolumento comunque denominato. 

 

 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

                           Vincenzo Vasti 

                   firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso collegate 

                                                                                                                       
 
                                                                                                  

http://www.icpicerno.edu.it/
mailto:pzic86200e@istruzione.it
mailto:pzic86200e@pec.istruzione.it

		2025-01-09T13:26:01+0100
	VINCENZO VASTI




